共青团长沙职院委员会文件
长职团发〔2022〕5 号

长沙职业技术学院“绿色家园”志愿服务活动方案
根据学校《2022 年大学生常态化学雷锋暨“三创三评”活

动实施方案》有关要求，为充分发挥广大班团干部及各班级成

员在校园文明建设中的示范引领作用，建设文明、洁净、和谐

的绿色校园，校团委经研究决定，以班级为单位深入开展“拒

绝白色垃圾 争创无烟校园”为主题的绿色家园志愿服务活动，

特制定本方案：

一、活动时间

2022年 3月-2022年 12月

二、活动主题

拒绝白色垃圾  争创无烟校园

三、具体工作安排：

1.招募对象：全体班级

2.报名时间：每月末

3.报名方式：在活动开展前一个月的月末会在 PU平台上发

布活动招募通知，由各班级班长代表本班成员在 pu平台上进行

报名，校团委将根据报名时间的先后顺序安排各报名班级参与

“绿色家园”志愿服务活动的时间。

★

4.相关要求：

（1）各班班长根据本班课程设置实际情况，自行安排班级

成员开展“绿色家园”活动的人员及区域分配，活动开展时间

要求为早（8:20前）、中（13:30前）晚（19:00前）共三次，

班长或班干部在活动开展过程中将活动照片发至指定 qq群内，

校团委青年志愿者协会每天将不定时进行检查，根据活动开展

情况评定等级，评价标准如下：

优秀：有活动方案，早、中、晚都能及时分享活动照片；

检查区域无一个烟头、槟榔渣，无一片白色垃圾。

良好：有活动方案，早、中、晚都能及时分享活动照片；

检查区域烟头、槟榔渣及白色垃圾不超过 2处。

合格：有活动方案，能及时分享活动照片；检查区域烟头、

槟榔渣及白色垃圾不超过 3处。

不合格：无活动方案，无活动照片；检查区域烟头、槟榔

渣及白色垃圾超过 3处。

注：各班级活动方案在活动开展前一天发送至青协负责人

张天处。（QQ号：2992524216）

（2）各班级开展“绿色家园”活动的具体时间及得分情况

将每周在“长职花海”微信公众号上进行发布。

（3）活动开展过程中要求班级成员统一穿志愿者服装，佩

戴好团徽，“绿色家园”志愿服务活动将作为评选“雷锋号班级”

、“雷锋号寝室”以及学雷锋先进人物评选的重要依据，报名成

功的班级请在活动开展过程中履行相应的职责。

共青团长沙职业技术学院委员会

                           二○二二年二月一八日

共青团长沙职院委员会办公室          2022年 2月 18日印发